令和４年度 北多摩南部地域保健医療協議会

地域医療システム化推進部会（医療安全推進分科会）

議事要旨(書面開催)

開催日時 令和５年３月６日（月曜日）から同年３月１７日（金曜日）まで

開催方法 書面開催（委員に議事資料を送付し、意見書の提出をもって出席とした）

議事内容

議 事

１ 北多摩南部地域保健医療推進プラン 指標の進捗状況について

   北多摩南部地域保健医療推進プラン指標について進捗状況を報告

２ 北多摩南部地域保健医療推進プラン 最終評価及び改定について

  北多摩南部地域保健医療推進プランの改定に向けたスケジュール等を報告

３ 医療連携推進事業について

   糖尿病医療連携推進事業及び脳卒中医療連携推進事業について報告

４ 医療安全支援対策事業について

  患者の声相談窓口活動報告

有床診療所立入検査実施状況について報告

５ 口腔保健分科会報告について

  口腔保健分科会報告

６ 令和４年度課題別地域保健医療推進プラン

  大学保健管理部門連携推進事業について報告

報告事項

  新型コロナウイルス感染症への対応について

・新型コロナ医療提供体制、療養者支援等の主な経過について報告

意見等

出席者

  １９名(欠席者０名)

議事について

  ・歯周病は「糖尿病の6番目の合併症」であると認識されるようになりました。歯周

病の予防・治療の重要性も検討して頂きたい。同様に脳梗塞も歯周病の人は、2.8倍な

り易いと言われています。